(&~ CÂMARA MUNICIPAL DE_ITAGUAJÉ
,\~] ESTADO DO PARANA

2~--S~•~-,.;;~1~·- CNPJ 74.163.718/0001-35 www.cmitaguaje.pr.gov.br
1V. GOV. MOISÉS LUPION, 555 - FONE (44) 3332-1174 - FAX (44) 3332-1126-CEP 86.670-000- ITAGUAJÉ -PARANÁ

INDICAÇÃO N. 014/2019

O vereador que abaixo subscreve, de acordo com o Regimento
Interno desta Casa , Indica ao Sr. Prefeito Municipal , que construa uma "rampa" de
desembarque (dos barcos) na beira o rio Paranapanema, localizado no final da estrada
do "Ranufe", e se possível estude a possibilidade de construir uma vila dos pescadores .

Tal solicitação tem como objetivo atender aos pedidos dos
pescadores, tendo em vista que esse local citado, tem difícil acesso para os pescadores
desembarcarem seus barcos, com a construção da "rampa" terão um lugar adequado.
Considerando que em nosso município há vários pescadores que sobrevivem da pesca
e temos dois rios que favorece para a construção da vila dos pescadores.

Por se tratar de uma ação de grande importância para os
pescadores, solicito aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

atenda a este pedido.
Sendo assim, peço gentilmente ao executivo municipal que

Sala das Sessões aos 03 dezembro de 2019.

(}J{b dt.<~/~~
otLÂ1R. DE ARUJO s'ANTOS

Vereador Autor

..--------~#,#,' ...,/U. _ __ _
APROVA DO(A) Efv')j l _ VOTAÇÂO
P R /.ç'; 7ÂYlí'~

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }